
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 ENERGETIKA

Pavel Tykač podepsal s ČEZ kontrakt 
na dodávku uhlí pro elektrárnu 
Počerady. Jen za letošek finančníkovi 
přinese půl miliardy korun navíc 

22 PAVEL TYKAČ
Výčet obchodních nepřátel dravého 
českého miliardáře je delší než 
telefonní seznam 

24 PODPORA EXPORTU
Sberbank má v Česku ambiciózní 
plány. Zachrání ruský kapitál tuzemské 
exportéry?

26 POLITIKA
Levice má šanci ovládnout všechno.
To může být pro zemi nebezpečné 

28 NEZAMĚSTNANOST
Lidí bez práce rekordně přibývá 
a zdecimované úřady práce si s tím 
nedokážou poradit 

31 TRH PRÁCE
Budoucí prosperita Česka závisí na 
mladých. Ti však rychle rozšiřují řady 
nezaměstnaných

34 MINISTERSTVO OBRANY
V hledáčku ministra obrany Picka 
se ocitá náměstek, který si v úřadu 
pořídil nemovitosti za více než 
14 milionů korun

35 EVROPSKÉ FONDY
Ministr financí Kalousek vytáhl tvrdě 
proti hejtmanům, kteří se v řízení 
operačních programů neosvědčili

36 EURO PRO EXPORT
Čína se zaměřuje na domácí trh.
Na rostoucím dovozu se mohou svézt 
i čeští vývozci 

38 ZDENĚK PELC
Strojů na výrobu LP desek jsme 
se nezbavili, abychom nemuseli 
propouštět. Byl to dobrý tah, říká 
ředitel a majitel firmy GZ Digital Media

global
48 KYPR

Odklánění byznysu přes středomořský 
ostrov si oblíbili i Češi. Teď jim ale 
hrozí, že skončí v ruské náruči

52 KYPR A RUSKO
Moskva se zlobí, že na kyperskou krizi 
doplatí s požehnáním Bruselu i Rusové

53 SPOJENÉ STÁTY
Přesvědčení, že jedinou obranou proti 
šíleným střelcům jsou dobráci se 
střelnou zbraní, v USA nezesláblo

hyde park
56 DAŇOVÁ POLITIKA

Progresivní zdanění křiví společnost, 
vysává střední třídu a jeho propagace 
je čirý Populismus

58 CÍRKEVNÍ RESTITUCE 
Církve mohou rizika spojená se 
správou velkého majetku omezit po 
vzoru velkých korporací

59 PENZIJNÍ REFORMA
Akcie, které vybírali profesionální 
investoři, vynesly méně než náhodné 
rozhodnutí kocoura Orlanda. Jak si 
tedy naspořit na penzi?

60 MANAŽERSKÝ PANEL
Rozvoj a údržba rychlých mobilních 
sítí spolykají většinu nákladů

61 PRÁVO & BYZNYS
Nový zákon o obchodních korporacích 
přináší řadu podstatných změn, 
přechodná ustanovení však budí 
rozpaky odborníků

light
62 ARCHITEKTURA

V Česku loni proběhlo 30 regulérních 
architektonických soutěží. Architekt 
Jan Sapák na základě porovnání 
s minulostí a okolními zeměmi 
spočítal, že by zadavatelé měli ročně 
sáhnout к 80 až 120 soutěžím

67 FOTBAL
Před 15 lety měl nejbohatší klub světa 
příjmy 85 milionů eur, loni už přes půl 
miliardy

68 RESTAURACE: BLACKDOG CANTINA 
Berounské bistro příliš nezaostává za 
vynikající pověstí, která ho předchází. 
Aspoň pokud jde o předkládané 
hamburgery

70 FOTOSTORY
Art director týdeníku Euro Tomáš 
Novák bude letos v listopadu v rámci 
soutěže Czech Press Photo vystavovat 
snímky ze svého projektu Praha na 
okraji. Jedním z výrazných motivů 
jsou koně

příloha
42 FINANCOVÁNÍ


